令和５年 ６月１３日

区 長

自治組合長      各位

隣組長

日本赤十字社 駒ヶ根市地区長

駒ヶ根市長 伊藤 祐三

日赤活動資金のご協力のお願い

平素より、赤十字事業をはじめ市政全般に関し、ご理解とご協力を賜り深くお礼申し上

げます。近年、日本国内では多くの自然災害が発生しており、日本赤十字社は様々な支援

活動を行っています。令和４年８月に東北地方や北陸地方などに大きな被害をもたらした

大雨災害や岡谷市などで大きな被害をもたらした令和３年８月豪雨災害、また世界各地で

発生した自然災害へも積極的な支援活動を行ってきました。これらの活動は、皆様からご

協力頂きました日赤活動資金によって支えられています。

つきましては、今年度も地域の皆さまに日赤活動資金の納入のご協力をお願いしたいと

思います。今後も日赤が人道的支援を続けて行けますよう皆様からの温かいご支援を是非

とも宜しくお願い致します。日赤活動の詳しい内容はカラー案内チラシをご覧下さい。

区長様をはじめ区の役員の皆さまには大変お世話になり御礼申し上げます。

大変お手数ですが、何卒趣旨をご理解頂き下記のとおり取りまとめを宜しくお願
い致します。

１、 目標額 お一人５００円以上を目安にご協力頂いております。

２、 取りまとめについて
① 隣組長さんは   ７月２２日（土）を目安に自治組合長さんへ。

  集金用封筒（隣組ごと）にて、集金をお願い致します。集金後に、封筒と領収書希望者名簿
を自治組合長さんまでお願いします。

② 自治組合長さんは ７月２９日（土）を目安に区長さんへ。

自治組合長さんは、自治組合用取りまとめ袋（赤いチャックの透明袋）に各隣組からの集
金用封筒と領収書希望者名簿を入れて現金と集計票と一緒に区長さんまでお願い致しま
す。

③ 区長さんは、８月８日（火）を目安にお振り込み下さい。

   各自治組合からの現金が集まりましたら、別紙振込書にて入金をお願いします。振り込み
後に赤いチャックの透明袋を区長様用の黒い通い袋に入れて、市役所福祉課まで提出お願
い致します。

【 領収書発行について 】

領収書を希望される方には、日赤駒ヶ根市地区発行の領収書を発行致します。
ご希望の方には、別紙「領収書希望者名簿」に記入してもらって下さい。
なお、領収書は税の控除のためなど、特別必要な場合に発行しております。
後日、日赤駒ヶ根市地区より直接個人へ発送されます。発送時期は、年末頃になります。

（参考）日本赤十字社に対して、一定金額以上の寄付を頂いた場合は、税控除の対象とな
ります。（※個人については、2,000円以上）詳しくは、日赤長野県本部又はお近くの税務
署、税理相談室や税理士等にご確認下さい。

 市役所 福祉課 社会福祉係 扱

TEL83-2111 内線313,311  FAX83-8590

e-mail:fukusi@city.komagane.nagano.jp

                     令和 ５年 ６月１３日

市民の皆さまへ

日本赤十字社 駒ヶ根市地区長

駒ヶ根市長 伊藤 祐三

日赤活動資金のご協力のお願い

平素より、赤十字事業をはじめ市政全般に関し、ご理解とご協力を賜り深くお礼申し上

げます。近年、日本国内では多くの自然災害が発生しており、日本赤十字社は様々な支援

活動を行っています。令和４年８月に東北地方や北陸地方などに大きな被害をもたらした

大雨災害や岡谷市などで大きな被害をもたらした令和３年８月豪雨災害、また世界各地で

発生した自然災害へも積極的な支援活動を行ってきました。これらの活動は、皆様からご

協力頂きました日赤活動資金によって支えられています。

つきましては、今年度も地域の皆さまに日赤活動資金の納入のご協力をお願いしたいと

思います。今後も日赤が人道的支援を続けて行けますよう皆様からの温かいご支援を是非

とも宜しくお願い致します。日赤活動の詳しい内容はカラー案内チラシをご覧下さい。

【目標額】 お一人５００円以上を目安にご協力頂いております。
皆さまからの温かいご支援により赤十字事業は成り立っております。

地区役員さまより依頼がありましたら、集金用封筒にお名前をご記入頂き、

目安としてお一人５００円以上のご協力を宜しくお願いします。

令和４年度 日赤駒ヶ根市地区の日赤活動資金実績
日赤長野県支部からの目標額  ４，７９４，０００ 円

駒ヶ根市地区納入実績額    ３，８２５，５５０  円

駒ヶ根市の目標達成率     ７９．８％

【使い途】 ① 地区ボランティア活動（防災訓練や地区行事、講習会参加など。）

      ② 区長会補助金（地区活動助成）

③ 救急法普及活動費用（地区への救急法講師派遣・救急訓練費など。）

④ 備蓄品購入（救急用備品、備蓄品購入など。）

⑤ 災害等資金積立金

〇日赤は、地域福祉やボランティア活動など地域に根ざした活動を行っています。また、災害が発生

すると、自治体や地域住民など協力して救護活動するなど、赤十字活動は地域と密接な関わりを有し

ています。

 【 領収書発行について 】
領収書を希望される方には、日赤長野県支部駒ヶ根市地区発行の領収書を発行致します。
ご希望の方は、別紙「領収書希望者名簿」に記入して下さい。
なお、領収書は税の控除のためなど、特別必要な場合に発行しております。
後日、日赤駒ヶ根市地区より直接個人へ発送されます。発送時期は、年末頃になります。

（参考）日本赤十字社に対して、一定金額以上の寄付を頂いた場合は、税控除の対象とな
ります。（※個人については、2,000円以上）詳しくは、日赤長野県本部又はお近くの税務
署、税理相談室や税理士にご確認下さい。

市役所 福祉課 社会福祉係 扱

TEL83-2111 内線313,311  FAX83-8590

e-mail:fukusi@city.komagane.nagano.jp

 隣組回覧

区長様用

       日赤活動資金 集計票

取扱者氏名

地区名

集計

件 数               （記入不要）

金 額                   円

＊＊区長様へお願い＊＊

集計票の集計金額と現金が一致しているのを確認してください。

上伊那農協金融で、添付の振込用紙にて入金をお願いします。

各自治組合からの集金用の封筒が入っている赤いチャックの透明袋は、大

変お手数ですが黒い通い袋に入れて市役所までお持ちください。

※全て、区長様用黒い通い袋に入れる

現金振り込み後、

市役所福祉課

社会福祉係へ

① 自治組合用赤いチャックの袋

〇集金用封筒

〇領収書希望者名簿

〇集計票（自治組合長様用）

② 集計票（区長様用）

自治組合長様用

       日赤活動資金 集計票

取扱者氏名

区・自治組合名

集計

件 数 （記入不要）

金 額                   円

＊＊自治組合長様へお願い＊＊

集計票の集計金額と現金が一致しているのを確認してください。

各隣組ごとの集金用封筒は、自治組合用赤いチャックの透明袋に入れて現金

と一緒に区長様へご提出ください。

                         区長様へ提出

※①～③全て、赤いチャックの袋にいれる

① 集金用封筒     現金

② 領収書希望者名簿

③ 集計票（自治組合長様用）

隣組名

隣組長名

お　名　前 ご協力金額
 　　　　　　　　　ご住所
（※領収書が必要な方は必ず記入して下さい。住所がな
い場合は発行できません。）

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

必要 不要

円

※　領収書は税の控除のためなど、特別必要な場合に発行しております。

※　領収書が必要な方は必要に○を付け住所を記入して下さい。

※後日、日赤駒ヶ根市地区発行の領収書が直接個人へ発送されます。発送時期は年末頃になります。
　（参考）日本赤十字社に対して、一定金額以上の寄付を頂いた場合は、税控除の対象となります。（個人については、2,000円
以上となります）詳しくは、日赤長野県支部又はお近くの税務署、税理士等へご相談ください。

令和５年度　日赤活動資金　集金用封筒

領収書

隣　組　合　計

　　　　　　　　　　区　　　　　　　　　　　    自治組合

	【隣組回覧】日赤活動資金 ご協力のお願い.pdf
	【確定】____okR5赤十字社費のご協力のお願い
	コピー【確定】__ok協力者名簿・領収書希望者名簿-コピー.pdf

	【隣組回覧】日赤
	にっせき1
	にっせき2
	にっせき3
	にっせき4
	にっせき5
	にっせき6.pdf